
 

 
 

ORDINE DEI FARMACISTI 
DELLA PROVINCIA DI ENNA 

Via Calabria, 50 - 94100 ENNA  0935 533629  0935 531317 
Cod. Fisc.: 80003020866   PEC: ordinefarmacistien@pec.fofi.it 

E-mail: ordinefarmacisti.en@tiscali.it;  ordinefarmacisti.en@gmail.com  

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 07/2022 del 29/04/2022 
 
Oggetto:  Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 

triennio 2022-2024, predisposto dal R.P.C.T. 
  
L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di aprile, a seguito di regolare convocazione 
diramata dal Presidente, effettuata con lettera prot. n. 202200688 del 22/04/2022 inviata a mezzo 
PEC, si è riunito il Consiglio dell’Ordine, con l’intervento dei seguenti Componenti, dottori: 
 
Sigismondo  Rizzo Presidente presente  
Giuseppe Mattina Vice Presidente presente  
Nicolò Pesco Segretario 

 
assente 

Giuseppe Tanteri Tesoriere presente  
Adriana C. E. Graziano  Consigliere presente  
Antonino Lambusta Consigliere 

 
assente 

Giuseppe Saporito Consigliere presente  
 
Constatato il raggiungimento del quorum per la sua validità, la seduta viene dichiarata valida da 
parte del Presidente, dott. Sigismondo Rizzo. 
 

IL CONSIGLIO 
 tenuto conto degli obblighi in materia di trasparenza e anticorruzione, in particolare dell’art. 1, 

co. 8, L. n. 190/2012, il quale dispone che l’organo di indirizzo politico, su proposta del RPCT, 
entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano per la Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza (PTPCT); 

 vista la Delibera ANAC n. 1/2022 con la quale è stato differito al 30 aprile 2022 il termine di cui 
all’art. 1 co. 8, L. 190/2012; 

 il monitoraggio svolto dal RPCT relativamente all’anno 2021 e la Relazione annuale ex art. 1, 
co. 14, L. 190/2012, predisposta da RPCT e pubblicata sul sito al link 
https://www.fofi.it/ordineen/pagina.php?pagina_id=218&tipo=amministrazione ; 

 visto ed esaminato il P.T.P.C.T. predisposto dal R.P.C.T. per il triennio 2022-2024: 
 ritenuto di dover procedere all’adozione di quanto predisposto dal dott. Mattina, 

 

DELIBERA 
 

ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge, 
di approvare e adottare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 
(PTPCT) predisposto dal Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT), 
dott. Mattina, per il triennio 2022-2024 (documento che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente verbale), 
di pubblicare il predetto atto sul sito internet dell’Ordine dei Farmacisti di Enna, nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”, 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi delle vigenti disposizioni 
di legge.  
 

                   Il Segretario                     Il Presidente 
     Dr. Nicolò Pesco         Dr. Sigismondo Rizzo 


